
Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение       

детский сад №4 «Спутник» муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

                
П Р И К А З 

 

09.01.2024г.     № 59 

 

О запрете курения на территории и в помещениях  

МАДОУ д/с №4 «Спутник» 

 

Согласно Правилам пожарной безопасности в Российской Федерации 

ППБ 01-03, на основании Федерального закона от 23.02.2013 № 15- ФЗ «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа 

жизни, повышения производительности труда работников, обеспечения 

пожарной безопасности участников образовательного процесса,  

приказываю:  

 

1. Сотрудникам, педагогам, обслуживающему персоналу 

руководствоваться положением о запрете курения в здании и на 

прилегающей территории МАДОУ д/с №4 «Спутник».  

2. Запретить сотрудникам, педагогам, обслуживающему персоналу и 

посетителям МАДОУ  д/с №4 «Спутник» курение табака в здании и на 

территории дошкольного образовательного учреждения;  

3. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил 

внутреннего трудового распорядка, что влечёт наложение мер 

дисциплинарного взыскания.  

4. Заведующему хозяйством, ответственному за противопожарный 

режим в ДОУ, Евдокименко С.В.: 

- довести приказ до сведения участников образовательного процесса, 

сотрудников;  

- организовать рейды - проверки исполнения данного приказа 

сотрудниками и педагогами МАДОУ д/с №4 «Спутник».  

- поместить таблички, о запрете курения в здании на территории ДОУ;  

5. Педагогам ДОУ довести информацию до родителей (законных 

представителей) о запрете курения в здании и на территории ДОУ. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                             Ю.С.Шмелева 

 


		2024-01-11T16:20:51+0300
	Шмелева Юлия Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




